[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29 октября 2008г.

№77-нр

О внесении изменений в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 01.09.2008г. №62-нр «О программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2008-2011 годы

в городе Долгопрудном»
В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 04.05.2008г. №327/15 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ Московской области, их формирования и реализации» (в ред. от 18.07.2008г. №581/26), на основании Устава г. Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного

р е ш и л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 01.09.2008г. №62-нр «О программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2008-2011 годы в городе Долгопрудном» (далее Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить Раздел «Основание для разработки» паспорта Программы ссылкой на постановление Правительства Московской области от 04.05.2008г. № 327/15 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ Московской области, их формирования и реализации».
1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Необходимый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2008-2011 годах составит 9 777 118,85 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 580 382,24 тыс. руб.

средства бюджета Московской области – 732 410,22 тыс. руб.

средства городского бюджета – 888 488,63 тыс. руб.

внебюджетные источники – 7 575 837,76 тыс. руб.».
1.3. В Разделе 4 «Цели и задачи Программы» после слов «коммунальной инфраструктуры» дополнить словами «путем реализации инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, привлечения инвесторов-застройщиков».

1.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Необходимый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2008-2011 годах составит 9 777 118,85 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 580 382,24 тыс. руб.

средства бюджета Московской области – 732 410,22 тыс. руб.

средства городского бюджета – 888 488,63 тыс. руб.

внебюджетные источники – 7 575 837,76 тыс. руб.
Объемы финансирования по программным мероприятиям в 2008-2011 годах приведены в приложении № 1 к настоящему решению.

Объемы финансирования Программы на 2009-2011 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению:

- по бюджетным средствам при утверждении бюджета;
- по внебюджетным источникам в установленном порядке».

1.5. В Разделе 7 «Ожидаемые социально-экономические результаты» в наименование мероприятия «строительство тепловой сети-связки между котельными по адресу ул. Заводская и ул. Спортивная, 3а до ЦТП № 19 с учетом реконструкции тепловой сети» дополнить словами «(ПИР и СМР)».

1.6. В Раздел 7 в абзац «2. В области водоснабжения» дополнить словами следующего содержания:
«- ПИР и строительство узла учета и кольцевого водопровода в проектируемом мкр. Хлебниково».

1.7. Раздел 7 «Ожидаемые социально-экономические результаты» дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2008 году доля организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, теплоснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов и использующих объекты коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности, по договору аренды или концессии, участие городского округа Долгопрудный в уставном капитале которых составляет не более 25 процентов, от общего числа организаций коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Долгопрудный должна составлять не менее чем двадцать пять процентов от общего числа осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Долгопрудный с последующим увеличением до 1 января 2010 года доли таких организаций до пятидесяти процентов и до 1 января 2011 года до восьмидесяти процентов.

Планируемые количественные и качественные показатели эффективности реализации Программы, выраженные через систему показателей, соответствующих целям и задачам Программы, по годам представлены в Приложении №2 к настоящему решению».

1.8. Программу после Раздела 7 дополнить разделом следующего содержания:

«Раздел 8. Состав, формы и сроки предоставления отчетности о ходе реализации мероприятий Программы

Отчетность о ходе реализации мероприятий Программы представляется ежеквартально до 25-го числа месяца следующего за отчетным по следующим формам:

- форма оперативного отчета о выполнении мероприятий Программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2008-2011 годы в городе Долгопрудном» (Приложение № 3);

- форма оценки результатов реализации Программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2008-2011 годы в городе Долгопрудном» (Приложение №4)».

1.9. Раздел 8. «Контроль за ходом реализации Программы» считать соответственно Разделом 9.

1.10. Раздел 9. «Заключительные положения» считать соответственно Разделом 10.

1.11. Приложение № 1 «Ожидаемые результаты и объемы финансирования Программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2008-2011 годы в городе Долгопрудном» изложить в новой редакции (прилагается).
1.12. Дополнить Программу Приложениями № 2, 3, 4 (прилагаются).

2. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

Глава города

О.И. Троицкий

29 октября 2008г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

29.10.08г.